

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 011/2012/3.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **011/2012/3.1/OPV/D01** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : Ing. Mgr. Iveta Kopasová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

(ďalej len „Poskytovateľ“)

Prijímateľ

názov : Spojená škola internátna, M. R. Štefánika 140, Vranov nad Topľou

sídlo : M. R. Štefánika 140, Vranov nad Topľou

Slovenská republika

zapísaný v : registri organizácií

konajúci : Mgr. Renáta Kopčeková

IČO : 42089808

DIČ : 2022938456

banka : Štátna pokladnica

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b)

predfinancovanie:³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **011/2012/3.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu **26130130066**, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku **011/2012/3.1/OPV/D01** v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Mgr. Iveta Kopasová

Za Prijímateľa vo Vranove nad Topľou, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Mgr. Renáta Kopčeková

Prílohy:

Príloha č. 1: Rozpočet projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

		Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu**	Rizikové položky
A	B	BI	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1. Personálne výdavky interné						20 397,00			
1.1.1. Riadiaci personál						8 987,80			
1.1.1.1	Projektový manažér	610620	osobohodina	480	10,60	5 088,00	Pracovný pomer. Projektový manažér bude zabezpečovať riadenie projektu - plánovať, riadiť a priebežne kontrolovať implementáciu jednotlivých úloh a naplánovaných pracovných postupov. Náplň: zadáva úlohy a riadi členov projektového tímu, kontroluje dodržiavanie časového harmonogramu a kvalitu realizácie jednotlivých aktivít s koordinátorom jednotlivých aktivít, pripravuje návrhy dodatkov k zmluve a autorizovaných poznámok k zmluve, v spolupráci s finančným manažérom vypracováva monitorovacie správy, vykonáva interný monitoring, zabezpečuje publicitu a iné úlohy vyplývajúce z potrieb realizácie projektu. Predpokladáme 480 odpracovaných hodín projektového manažéra spolu za projekt. Výpočet jednotkovej ceny: 1 317,00 EUR (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 10,60 EUR /hod. vrátane odvodov.	1.1, 2.1	
1.1.1.2	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1	610620	osobohodina	120	10,54	1 264,80	Pracovný pomer. Koordinátor aktivity organizačne zabezpečuje realizáciu aktivity 1.1, zabezpečuje archiváciu výstupov aktivít, kontroluje súlad realizácie aktivity so zmluvou, zabezpečuje, aby aktivita 1.1 prebiehala podľa časového plánu, rieši vzniknuté problémy v spolupráci s projektovým manažérom a manažérom monitoringu, vykonáva mailovú, osobnú, telefonickú komunikáciu so školiteľmi, organizuje pracovné stretnutia a zabezpečuje ďalšie úlohy vyplývajúce z potrieb realizácie aktivity. Predpokladáme 120 odpracovaných hodín koordinátora odbornej aktivity č. 1.1 spolu za projekt. Výpočet jednotkovej ceny: 1310,00 EUR (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 10,54 EUR/hod. vrátane odvodov.	1.1	
1.1.1.3	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1	610620	osobohodina	250	10,54	2 635,00	Pracovný pomer. Koordinátor aktivity organizačne zabezpečuje realizáciu aktivity 2.1, zabezpečuje archiváciu výstupov aktivít, kontroluje súlad realizácie aktivity so zmluvou, zabezpečuje, aby aktivita 2.1 prebiehala podľa časového plánu, rieši vzniknuté problémy v spolupráci s projektovým manažérom a manažérom monitoringu, kontroluje pracovné a kumulatívne výkazy členov projektového tímu, konzultuje s odborným personálom, kontroluje jeho výstupy, vytvára korektúry výstupového materiálu, organizuje pracovné stretnutia a zabezpečuje ďalšie úlohy vyplývajúce z potrieb realizácie aktivity. Predpokladáme 250 odpracovaných hodín koordinátora odbornej aktivity č. 2.1 spolu za projekt. Výpočet jednotkovej ceny: 1310,00 EUR (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 10,54 EUR/hod. vrátane odvodov.	2.1	
1.1.2. Administratívny personál						8 523,20			
1.1.2.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	460	6,00	2 760,00	Pracovný pomer. Finančný manažér zabezpečí kontrolu čerpania rozpočtu, vykonáva spracovanie žiadostí o platbu a žiadostí o zúčtovanie zálohových platieb, spracovanie finančných častí monitorovacích správ a záverečnej správy - kontroluje súlad realizácie aktivít a ich výstupov so zmluvou, dodržiavanie časového harmonogramu, úplnosť projektovej dokumentácie, evidenciu výdavkov projektu a sledovanie čerpania finančných prostriedkov. Predpokladáme 460 odpracovaných hodín finančného manažéra za projekt. Výpočet jednotkovej ceny: 745,60 EUR (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 6,00 EUR/hod. vrátane odvodov.	1.1, 2.1	

1.1.2.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	480	6,00	2 880,00	Pracovný pomer. Administratívny pracovník zodpovedá za prípravu písomných podkladov (prezenčné listiny, zápisnice a ostatné písomnosti vyplývajúce z realizácie aktivít projektu) vrátane vypracovávaní dokumentácie súvisiacej s výpočtom oprávnených mzdových výdavkov projektu, vykonáva administratívne práce súvisiace s prípravou monitorovacích správ a žiadostí o zálohovú platbu a zúčtovania zálohových platieb, vykonáva ďalšie úlohy vyplývajúce z projektu podľa pokynov projektového manažéra. Predpokladáme 480 odpracovaných hodín spolu za projekt. Výpočet jednotkovej ceny: 745,60 EUR (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 6,00 EUR/hod. vrátane odvodov.	1.1, 2.1	
1.1.2.3.	Účtovník	610620	osobohodina	320	9,01	2 883,20	Pracovný pomer. Účtovník bude zabezpečovať účtovníctvo projektu v súlade so zákonom o účtovníctve a účtovanie miezd pre účely projektu v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, zabezpečuje evidenciu výdavkov v rámci rozpočtu projektu. Predpokladáme 320 odpracovaných hodín účtovníka projektu spolu za projekt. Výpočet jednotkovej ceny: 1119,80 EUR/168*1,352 = 9,01 EUR/hod. vrátane odvodov.	1.1, 2.1	
1.1.3.	Iný personál					2 886,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637027	osobohodina	220	9,00	1 980,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. Odborne spôsobilá osoba, bude zabezpečovať prieskum trhu, verejné obstarávanie ako aj ďalšie činnosti spojené s verejným obstarávaním v súlade s platnou legislatívou. Predpokladáme 220 odpracovaných hodín pracovníka pre verejné obstarávanie za projekt. Hodinová sadzba vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1, 2.1	
1.1.3.3.	Úprava web stránok, portálov a údržba IS	610620	osobohodina	150	6,04	906,00	Pracovný pomer. Bude zabezpečovať údržbu web portálu školy, aktualizáciu portálu, inštalovanie počítačov a softvérov, technickú údržbu zariadenia a vybavenia zakúpeného z projektu, inštalovanie ostatného informačno - komunikačného vybavenia. Predpokladáme 150 odpracovaných hodín spolu za projekt. Výpočet jednotkovej ceny: 750,00 EUR (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 6,04 EUR/hod. vrátane odvodov.	1.1, 2.1	
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					0,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					6 720,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	4 000,00	4 000,00	Spotrebný tovar a kancelárske potreby (najmä kancelársky papier, tonery, šanóny, eurobaly, perá a iný spotrebný tovar a prevádzkový materiál týkajúci sa projektu) potrebný k realizácii jednotlivých aktivít. Predpokladáme výdavky počas trvania projektu na kancelársky papier vo výške 700 eur, na tonery vo výške 2300 eur a na ostatný spotrebný a prevádzkový materiál vo výške 1000 eur. Cena vychádza zo spotreby minulých rokov a je určená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase.	1.1, 2.1	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energia, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie	637014	projekt	1	220,00	220,00	Občerstvenie pre frekventantov počas trvania projektu predpokladáme vo výške 220 eur.	1.1, 2.1	
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	2 500,00	2 500,00	Náklady na poistenie zariadenia, vybavenia a didaktických pomôcok zakúpených pre projekt predpokladáme vo výške 2500 EUR na projekt. Cena určená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase.	1.1, 2.1	
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					7 392,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			

1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					7 392,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	420	17,60	7 392,00	Zmluva podľa Obchodného zákonníka. Po podpise zmluvy o NFP bude dodávateľ vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Manažér monitoringu - dodávateľ so skúsenosťami s implementáciou ESF projektov vykonáva činnosti spojené s monitorovaním a kontrolou: kontroluje súlad realizácie aktivít a ich výstupov so zmluvou, dodržiavanie časového harmonogramu, úplnosť projektovej dokumentácie, vykonáva kontrolu žiadostí o zálohové platby, žiadostí o zúčtovanie zálohových platieb, monitorovacích správ, upozorňuje na zistené problémy a navrhuje riešenia. Predpokladáme 420 odpracovaných hodín za projekt. Cena 17,6 eur na hodinu stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá.	1.1, 2.1	
1.5.3.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					4 730,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	600,00	600,00	Plnofarebné informačné letáky ohľadom projektu, cca 300 kusov, tlač 2 Eur/ks vrátane dizajnu, výroby a dodania, cena na základe internetového prieskumu.	1.1, 2.1	
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	800,00	800,00	Grafické návrhy, úpravy a tlač 200 letákov na informovanie verejnosti o projekte, označenie miestností, kde bude prebiehať projekt a na zabezpečenie publicity pre potreby projektu. Cena 4 Eur vrátane dizajnu, výroby a dodania, cena na základe internetového prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá.	1.1, 2.1	
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	730,00	730,00	5 ks informačných tabulí na mieste realizácie projektu, odhadovaná cena 120 EUR na jednu tabuľu; 130 EUR odhadujeme na výrobu a tlač samolepiek, ktoré budú nalepené na zakúpené didaktické zariadenia a pomôcky. Cena je uvedená vrátane dizajnu, v mieste a čase obvyklá.	1.1, 2.1	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu	637003	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Výdavky na propagáciu, reklamu a občerstvenie poskytnuté v rámci metodického dňa na prezentáciu projektu, prebehne po pilotnom testovaní materiálov. Predpokladáme výdavky na propagáciu a reklamu vo výške 600 eur a výdavky na občerstvenie vo výške 400 eur - spolu 1000 eur. Cena je určená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase.	1.1, 2.1	
1.6.8.	Inzercia v tlačných alebo internetových médiách	637003	projekt	1	1 600,00	1 600,00	Náklady na publikovanie o priebehu a výsledkoch projektu a informovanie verejnosti v lokálnych médiách predpokladáme vo výške 1600 EUR na projekt. Priemernú cenu za jeden výstup odhadujeme na 400 Eur, je v mieste a čase obvyklá. Predpokladáme 4 mediálne výstupy počas trvania projektu. Cena určená na základe telefonického prieskumu trhu.	1.1, 2.1	
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.	Spolu					39 239,00			
2.	Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky								
2.1.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (krížové financovanie)					0,00			
2.1.1.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (mimo krížového financovania)					60 530,00			
2.2.1	Notebook	633002	ks	10	379,00	3 790,00	Pre potreby zabezpečenia digitálneho vyučovania pri podpore čitateľskej gramotnosti je potrebné zakúpiť 10 ks notebookov s operačným systémom a aplikačným softvérom a myšou pre cieľovú skupinu učiteľov na inovatívne vyučovanie predmetov, v ktorých sa bude počas realizácie projektu zavádzať interaktivita. Využívané budú odborníkmi na inováciu predmetov. Počas vyučovania budú učители na nich používať vytvorené učebné materiály a budú ich používať k interaktívnym tabuliam. Cena 379,00 eur/ks na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase, vrátane dodania.	1.1, 2.1	

2.2.2	Interaktívna tabuľa	633002	ks	10	1 399,00	13 990,00	Obstaranie 10 ks interaktívnych tabulí pre cieľovú skupinu učiteľov, využité budú na vyučovanie predmetov, v ktorých sa bude počas realizácie projektu zavádzať interaktíva s cieľom podpory digitálneho vyučovania pri podpore čitateľskej gramotnosti. Cena 1399,00 eur/kus vrátane dodania, určená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase, vrátane dodania.	1.1, 2.1	
2.2.3	Softvér k interaktívnej tabuli	633013	ks	10	529,00	5 290,00	Pre potreby zabezpečenia interaktívneho vyučovania je potrebné zakúpiť softvér k 10 ks interaktívnych tabulí využívaných na inovatívne digitálne vyučovanie pri podpore čitateľskej gramotnosti. Využitý bude na vyučovanie predmetov, v ktorých sa bude počas realizácie projektu zavádzať interaktíva. Cena 529,00 eur/kus vrátane dodania, určená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase, vrátane dodania.	1.1, 2.1	
2.2.4	Projektor s krátkou optickou vzdialenosťou	633002	ks	10	1 299,00	12 990,00	Zariadenie - 10 ks využívané k interaktívnej tabuli pre predmety, kde sa bude zavádzať interaktíva s cieľom podpory digitálneho vyučovania pri podpore čitateľskej gramotnosti a v rámci ktorých bude prebiehať inovované vyučovanie. Cena projektora vrátane konzol projektora a uchytenia. Cena 1299,00 eur/kus vrátane dodania je určená na základe prieskumu trhu.	1.1, 2.1	
2.2.5	Interaktívne čítacie pero s funkciou interaktívneho komunikačného zariadenia	633002	ks	100	66,00	6 600,00	Interaktívne pero určené pre žiakov a učiteľov 1. až 9. ročníka špeciálnej základnej školy využívané na hodinách slovenského jazyka a literatúry a výchovných predmetov pre reprodukcii zvuku z kódovaných kníh. Pero umožňuje komunikáciu s interaktívnou tabuľou, knihou a počítačom učiteľa. Cena 66 EUR s DPH/ ks vrátane komunikačného softvéru. Spolu 100 ks x 66 = 6600,00 EUR s DPH.	1.1, 2.1	
2.2.6	Odborná literatúra zameraná na zvyšovanie čitateľskej gramotnosti žiakov	633009	ks	1	9 600,00	9 600,00	Kódovaná cvičebnica pre zvyšovanie čitateľskej gramotnosti žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít, fungujúca s interaktívnym perom. Jednotková cena 96 EUR. Spolu 100 žiakov *96 EUR = 9 600 EUR.	1.1, 2.1	
2.2.7	Školiaci materiál a potreby na výrobu kulís a kostýmov	633006	ks	1	1 900,00	1 900,00	Školiaci materiál pre aplikáciu dramatickej výchovy do vyučovania k predmetom slovenský jazyk a literatúra a k výchovným predmetom: stužky, nite, gombíky, nožnice, suché zipsy, gumy, klobúkové gumičky, ihly, lemovky, špendlíky, strojové ihly, krajčírsky meter, krieda krajčírka, hadovka, šikmý prúžok, výstuž na výrobu kostýmov a kulís, a iné. Cena je zisťovaná na základe internetového a katalógového prieskumu, v mieste a čase obvyklá.	2.1	
2.2.8	Vizualizér	633002	ks	10	637,00	6 370,00	Zariadenie - 10 ks využívané k interaktívnej tabuli pre predmety, kde sa bude zavádzať interaktíva s cieľom podpory digitálneho vyučovania pri podpore čitateľskej gramotnosti a v rámci ktorých bude prebiehať inovované vyučovanie. Cena 637,00 eur/kus vrátane dodania je určená na základe prieskumu trhu.	1.1, 2.1	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.	Spolu					60 530,00			
1.1 Vzdelávacie aktivity pre učiteľov pre inováciu									
3. výučby									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
3.1.1.									
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					20 680,00			
3.5.1	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631001	projekt	1	1 180,00	1 180,00	Cestovné pre cieľovú skupinu učiteľov: doprava autobusom/minibusom - faktúra. Cena zahŕňa zabezpečenie dopravy pre účastníkov kurzu Psychosociálny výcvik - 25 učiteľov - cesta na miesto určenia a späť - cena na jedného účastníka 26 eur. Odhadovaná výška 650 EUR. Cena ďalej zahŕňa zabezpečenie dopravy pre účastníkov kurzu Práca s cvičebnicou na zvyšovanie čitateľskej gramotnosti žiakov - 10 učiteľia - cesta na miesto určenia a späť - cena na jedného účastníka 53 eur. Odhadovaná výška 530 EUR.	1.1	

3.5.2	Účastnícky poplatok: Psychosociálny výcvik	637001	projekt	1	6 500,00	6 500,00	Školenia sa zúčastní 25 pedagógov mimo priestorov školy. 3-dňové sústredenie pedagogických zamestnancov rozdelených na dve skupiny v rozsahu 10 hodín na jednu skupinu. Cena za účastnícky poplatok za školenie pre jedného účastníka predstavuje 260,- EUR vrátane DPH. Výpočet 25 pedagógov x 260 eur = spolu 6500 eur. Cena zahŕňa kurzovné, študijné materiály, náklady na testovanie a vydanie certifikátu, náklady na ubytovanie a stravné. Cieľom školenia je narušiť a pozmeniť vzdelávacie stereotypy, ktoré sú pre pedagógov únavné, stresujúce, celkovo zvýši úspešnosť ich práce pri inovácii obsahu a metód vzdelávania v oblasti zvyšovania zručností metakognitívnych stratégií pre získanie čitateľských zručností a využívania IKT. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu. Po podpísaní zmluvy o poskytnutí NFP bude dodávateľ vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1.1	
3.5.3	Účastnícky poplatok: Školenie na zlepšenie komunikačných kompetencií pedagogických zamestnancov	637001	projekt	1	5 500,00	5 500,00	Školenia sa zúčastní 25 pedagógov v priestoroch školy. Školenie pedagogických zamestnancov rozdelených na dve skupiny v rozsahu 10 hodín na jednu skupinu. Cena za účastnícky poplatok za školenie pre jedného účastníka predstavuje 220,- EUR vrátane DPH. Výpočet 25 pedagógov x 220 eur = spolu 5500 eur. Cena zahŕňa kurzovné, študijné materiály, náklady na testovanie a vydanie certifikátu. Cieľom je získať špecifické komunikačné kompetencie na zvyšovanie zručností metakognitívnych stratégií pre získanie čitateľských zručností, ktoré poskytujú nové impulzy pre samostatné, zodpovedné, kooperatívne riešenie životných situácií, v nadväznosti na tvorbu a aplikáciu nových učebných materiálov. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu. Po podpísaní zmluvy o poskytnutí NFP bude dodávateľ vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1.1	
3.5.4	Účastnícky poplatok: Školenie na zvyšovanie zručností metakognitívnych stratégií pre získanie čitateľských zručností	637001	projekt	1	3 000,00	3 000,00	Školenia sa zúčastnia 10 pedagógovia v priestoroch školy. Počet hodín na jedného účastníka je 20 hodín. Cena za účastnícky poplatok za školenie pre jedného účastníka predstavuje 300,- EUR vrátane DPH. Spolu: 10 pedagógov x 300 eur/1 účastník = 3000 eur. Cena zahŕňa kurzovné, študijné materiály, náklady na testovanie a vydanie certifikátu. Cieľom školenia je, aby pedagogickí zamestnanci nadobudli zručnosti prehodnocovať ciele vyučovacieho predmetu, meniť a dopĺňať kľúčové učivo, rozhodnúť o inovatívnej forme a metóde sprístupnenia učiva za účelom zvyšovania metakognitívnych stratégií pre získavanie čitateľských zručností. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu. Po podpísaní zmluvy o poskytnutí NFP bude dodávateľ vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1.1	
3.5.5	Účastnícky poplatok: Rozvoj čitateľskej gramotnosti na špeciálnej základnej škole	637001	projekt	1	2 100,00	2 100,00	Školenia sa zúčastnia 10 pedagógovia v priestoroch školy. Počet hodín na jedného účastníka je 60 hodín. Cena za účastnícky poplatok za školenie pre jedného účastníka predstavuje 210,- EUR vrátane DPH. Spolu: 10 pedagógov x 210 eur/1 účastník = 2100 eur. Cena zahŕňa kurzovné, študijné materiály, náklady na testovanie a vydanie certifikátu. Cieľom vzdelávania je získať poznatky o požiadavkách na čitateľskú gramotnosť vychádzajúcich z ISCEDu, úrovniach čítania, aspektoch čitateľskej gramotnosti – porozumenie textu, ciele čítania – literárne a informačné texty, čitateľských návykoch a postojoch a atď. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu. Po podpísaní zmluvy o poskytnutí NFP bude dodávateľ vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1.1	
3.5.6	Účastnícky poplatok: Práca s cvičebnicou na zvyšovanie čitateľskej gramotnosti žiakov	637001	projekt	1	2 400,00	2 400,00	Školenia sa zúčastní 10 pedagógov mimo priestorov školy. Cena zahŕňa účastnícky poplatok za jednoduché školenie, vrátane zabezpečenia prenájmu miestností, stravy a školiacich materiálov pre účastníkov - 10 pedagógov; cena 240 EUR na účastníka. Spolu: 10 pedagógov x 240 eur/1 účastník = 2400 eur. Zmluva podľa Obchodného zákonníka. Konečná fakturovaná suma. Školenie nutné z dôvodu zakúpenia cvičebníc, slovníkov a čítacích pier, ktoré sa budú využívať v rámci aktivity 2.1 pri zavádzaní inovatívnej metódy zvyšovania čitateľskej gramotnosti žiakov pochádzajúcich z MRK a ich experimentálnom overovaní v praxi. Cena bola určená na základe prieskumu trhu. Je obvyklá v čase a mieste. Po podpísaní zmluvy o poskytnutí NFP bude dodávateľ vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1.1	
3. Spolu						20 680,00			

2.1 Vývoj nových foriem výučby pomocou interaktívnych pomôcok a inovovaných 4. vzdelávacích materiálov									
4.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						91 902,40			
4.1.1	Odborník 1 - inovácia vzdelávania	610620	osobohodina	520	8,20	4 264,00	Pracovný pomer - Dohoda o rozšírení pracovnej zmluvy. Pre inováciu predmetov slovenský jazyk a literatúra a výchovné predmety predpokladáme 150 hodín práce na tvorbu 30 strán pracovných listov (v priemere 5 hod./strana); 30 hodín práce na tvorbu 5 prezentácií (v priemere 6 hod./prezentácia); 60 hodín práce na tvorbu 10 didaktických hier a/alebo testov (v priemere 6 hod./hra-test); vrátane zapracovania spätnej väzby po pilotnom testovaní; 80 hodín práce na tvorbu 10 interaktívnych cvičení (v priemere 8 hod./interaktívne cvičenie) vrátane zapracovania spätnej väzby po pilotnom testovaní; 100 hodín práce na tvorbu sady scenárov, príprav a námetov zastrešujúcich 20 inovovaných hodín formou zážitkového učenia (v priemere 5 hod./inov. hodina) vrátane zapracovania spätnej väzby po pilotnom testovaní; 100 hodín práce na prípravu učebných materiálov, ktoré zabezpečia výučbu 20 inovovaných hodín formou projektového vyučovania (v priemere 5 hod./inov. hodina)vrátane zapracovania spätnej väzby po pilotnom testovaní. Výpočet jednotkovej ceny: 1018,90 EUR (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 8,20 EUR/hod. vrátane odvodov.	2.1	
4.1.2	Odborník 2 - inovácia vzdelávania	610620	osobohodina	520	9,50	4 940,00	Pracovný pomer - Dohoda o rozšírení pracovnej zmluvy. Pre inováciu predmetov slovenský jazyk a literatúra a výchovné predmety predpokladáme 150 hodín práce na tvorbu 30 strán pracovných listov (v priemere 5 hod./strana); 30 hodín práce na tvorbu 5 prezentácií (v priemere 6 hod./prezentácia); 60 hodín práce na tvorbu 10 didaktických hier a/alebo testov (v priemere 6 hod./hra-test); vrátane zapracovania spätnej väzby po pilotnom testovaní; 80 hodín práce na tvorbu 10 interaktívnych cvičení (v priemere 8 hod./interaktívne cvičenie) vrátane zapracovania spätnej väzby po pilotnom testovaní; 100 hodín práce na tvorbu sady scenárov, príprav a námetov zastrešujúcich 20 inovovaných hodín formou zážitkového učenia (v priemere 5 hod./inov. hodina) vrátane zapracovania spätnej väzby po pilotnom testovaní; 100 hodín práce na prípravu učebných materiálov, ktoré zabezpečia výučbu 20 inovovaných hodín formou projektového vyučovania (v priemere 5 hod./inov. hodina)vrátane zapracovania spätnej väzby po pilotnom testovaní. Výpočet jednotkovej ceny: 1180,50 EUR (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 9,50 EUR/hod. vrátane odvodov.	2.1	
4.1.3	Odborník 3 - inovácia vzdelávania	610620	osobohodina	520	9,49	4 934,80	Pracovný pomer - Dohoda o rozšírení pracovnej zmluvy. Pre inováciu predmetov slovenský jazyk a literatúra a výchovné predmety predpokladáme 150 hodín práce na tvorbu 30 strán pracovných listov (v priemere 5 hod./strana); 30 hodín práce na tvorbu 5 prezentácií (v priemere 6 hod./prezentácia); 60 hodín práce na tvorbu 10 didaktických hier a/alebo testov (v priemere 6 hod./hra-test); vrátane zapracovania spätnej väzby po pilotnom testovaní; 80 hodín práce na tvorbu 10 interaktívnych cvičení (v priemere 8 hod./interaktívne cvičenie) vrátane zapracovania spätnej väzby po pilotnom testovaní; 100 hodín práce na tvorbu sady scenárov, príprav a námetov zastrešujúcich 20 inovovaných hodín formou zážitkového učenia (v priemere 5 hod./inov. hodina) vrátane zapracovania spätnej väzby po pilotnom testovaní; 100 hodín práce na prípravu učebných materiálov, ktoré zabezpečia výučbu 20 inovovaných hodín formou projektového vyučovania (v priemere 5 hod./inov. hodina)vrátane zapracovania spätnej väzby po pilotnom testovaní. Výpočet jednotkovej ceny: 1179,00 EUR (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 9,49 EUR/hod. vrátane odvodov.	2.1	

4.1.4	Odborník 4 - inovácia vzdelávania	610620	osobohodina	520	9,58	4 981,60	Pracovný pomer - Dohoda o rozšírení pracovnej zmluvy. Pre inováciu predmetov slovenský jazyk a literatúra a výchovné predmety predpokladáme 150 hodín práce na tvorbu 30 strán pracovných listov (v priemere 5 hod./strana); 30 hodín práce na tvorbu 5 prezentácií (v priemere 6 hod./prezentácia); 60 hodín práce na tvorbu 10 didaktických hier a/alebo testov (v priemere 6 hod./hra-test); vrátane zapracovania spätnej väzby po pilotnom testovaní; 80 hodín práce na tvorbu 10 interaktívnych cvičení (v priemere 8 hod./interaktívne cvičenie) vrátane zapracovania spätnej väzby po pilotnom testovaní; 100 hodín práce na tvorbu sady scenárov, príprav a námětov zastrešujúcich 20 inovovaných hodín formou zážitkového učenia (v priemere 5 hod./inov. hodina) vrátane zapracovania spätnej väzby po pilotnom testovaní; 100 hodín práce na prípravu učebných materiálov, ktoré zabezpečia výučbu 20 inovovaných hodín formou projektového vyučovania (v priemere 5 hod./inov. hodina) vrátane zapracovania spätnej väzby po pilotnom testovaní. Výpočet jednotkovej ceny: 1190,50EUR (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 9,58 EUR/hod. vrátane odvodov.	2.1	
4.1.5	Odborník 5 - inovácia vzdelávania	610620	osobohodina	520	9,48	4 929,60	Pracovný pomer - Dohoda o rozšírení pracovnej zmluvy. Pre inováciu predmetov slovenský jazyk a literatúra a výchovné predmety predpokladáme 150 hodín práce na tvorbu 30 strán pracovných listov (v priemere 5 hod./strana); 30 hodín práce na tvorbu 5 prezentácií (v priemere 6 hod./prezentácia); 60 hodín práce na tvorbu 10 didaktických hier a/alebo testov (v priemere 6 hod./hra-test); vrátane zapracovania spätnej väzby po pilotnom testovaní; 80 hodín práce na tvorbu 10 interaktívnych cvičení (v priemere 8 hod./interaktívne cvičenie) vrátane zapracovania spätnej väzby po pilotnom testovaní; 100 hodín práce na tvorbu sady scenárov, príprav a námětov zastrešujúcich 20 inovovaných hodín formou zážitkového učenia (v priemere 5 hod./inov. hodina) vrátane zapracovania spätnej väzby po pilotnom testovaní; 100 hodín práce na prípravu učebných materiálov, ktoré zabezpečia výučbu 20 inovovaných hodín formou projektového vyučovania (v priemere 5 hod./inov. hodina) vrátane zapracovania spätnej väzby po pilotnom testovaní. Výpočet jednotkovej ceny: 1178,00 EUR (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 9,48 EUR/hod. vrátane odvodov.	2.1	
4.1.6	Odborník 6 - inovácia vzdelávania	610620	osobohodina	520	8,20	4 264,00	Pracovný pomer - Dohoda o rozšírení pracovnej zmluvy. Pre inováciu predmetov slovenský jazyk a literatúra a výchovné predmety predpokladáme 150 hodín práce na tvorbu 30 strán pracovných listov (v priemere 5 hod./strana); 30 hodín práce na tvorbu 5 prezentácií (v priemere 6 hod./prezentácia); 60 hodín práce na tvorbu 10 didaktických hier a/alebo testov (v priemere 6 hod./hra-test); vrátane zapracovania spätnej väzby po pilotnom testovaní; 80 hodín práce na tvorbu 10 interaktívnych cvičení (v priemere 8 hod./interaktívne cvičenie) vrátane zapracovania spätnej väzby po pilotnom testovaní; 100 hodín práce na tvorbu sady scenárov, príprav a námětov zastrešujúcich 20 inovovaných hodín formou zážitkového učenia (v priemere 5 hod./inov. hodina) vrátane zapracovania spätnej väzby po pilotnom testovaní; 100 hodín práce na prípravu učebných materiálov, ktoré zabezpečia výučbu 20 inovovaných hodín formou projektového vyučovania (v priemere 5 hod./inov. hodina) vrátane zapracovania spätnej väzby po pilotnom testovaní. Výpočet jednotkovej ceny: 1018,90 EUR (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 8,20 EUR/hod. vrátane odvodov.	2.1	

4.1.7	Odborník 7 - inovácia vzdelávania	610620	osobohodina	520	9,50	4 940,00	Pracovný pomer - Dohoda o rozšírení pracovnej zmluvy. Pre inováciu predmetov slovenský jazyk a literatúra a výchovné predmety predpokladáme 150 hodín práce na tvorbu 30 strán pracovných listov (v priemere 5 hod./strana); 30 hodín práce na tvorbu 5 prezentácií (v priemere 6 hod./prezentácia); 60 hodín práce na tvorbu 10 didaktických hier a/alebo testov (v priemere 6 hod./hra-test); vrátane zapracovania spätnej väzby po pilotnom testovaní; 80 hodín práce na tvorbu 10 interaktívnych cvičení (v priemere 8 hod./interaktívne cvičenie) vrátane zapracovania spätnej väzby po pilotnom testovaní; 100 hodín práce na tvorbu sady scenárov, príprav a námetov zastrešujúcich 20 inovovaných hodín formou zážitkového učenia (v priemere 5 hod./inov. hodina) vrátane zapracovania spätnej väzby po pilotnom testovaní; 100 hodín práce na prípravu učebných materiálov, ktoré zabezpečia výučbu 20 inovovaných hodín formou projektového vyučovania (v priemere 5 hod./inov. hodina) vrátane zapracovania spätnej väzby po pilotnom testovaní. Výpočet jednotkovej ceny: 1180,50 EUR (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 9,50 EUR/hod. vrátane odvodov.	2.1	
4.1.8	Odborník 8 - inovácia vzdelávania	610620	osobohodina	520	9,58	4 981,60	Pracovný pomer - Dohoda o rozšírení pracovnej zmluvy. Pre inováciu predmetov slovenský jazyk a literatúra a výchovné predmety predpokladáme 150 hodín práce na tvorbu 30 strán pracovných listov (v priemere 5 hod./strana); 30 hodín práce na tvorbu 5 prezentácií (v priemere 6 hod./prezentácia); 60 hodín práce na tvorbu 10 didaktických hier a/alebo testov (v priemere 6 hod./hra-test); vrátane zapracovania spätnej väzby po pilotnom testovaní; 80 hodín práce na tvorbu 10 interaktívnych cvičení (v priemere 8 hod./interaktívne cvičenie) vrátane zapracovania spätnej väzby po pilotnom testovaní; 100 hodín práce na tvorbu sady scenárov, príprav a námetov zastrešujúcich 20 inovovaných hodín formou zážitkového učenia (v priemere 5 hod./inov. hodina) vrátane zapracovania spätnej väzby po pilotnom testovaní; 100 hodín práce na prípravu učebných materiálov, ktoré zabezpečia výučbu 20 inovovaných hodín formou projektového vyučovania (v priemere 5 hod./inov. hodina) vrátane zapracovania spätnej väzby po pilotnom testovaní. Výpočet jednotkovej ceny: 1190,50 EUR (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 9,58 EUR/hod. vrátane odvodov.	2.1	
4.1.9	Odborník 9 - inovácia vzdelávania	610620	osobohodina	520	9,54	4 960,80	Pracovný pomer - Dohoda o rozšírení pracovnej zmluvy. Pre inováciu predmetov slovenský jazyk a literatúra a výchovné predmety predpokladáme 150 hodín práce na tvorbu 30 strán pracovných listov (v priemere 5 hod./strana); 30 hodín práce na tvorbu 5 prezentácií (v priemere 6 hod./prezentácia); 60 hodín práce na tvorbu 10 didaktických hier a/alebo testov (v priemere 6 hod./hra-test); vrátane zapracovania spätnej väzby po pilotnom testovaní; 80 hodín práce na tvorbu 10 interaktívnych cvičení (v priemere 8 hod./interaktívne cvičenie) vrátane zapracovania spätnej väzby po pilotnom testovaní; 100 hodín práce na tvorbu sady scenárov, príprav a námetov zastrešujúcich 20 inovovaných hodín formou zážitkového učenia (v priemere 5 hod./inov. hodina) vrátane zapracovania spätnej väzby po pilotnom testovaní; 100 hodín práce na prípravu učebných materiálov, ktoré zabezpečia výučbu 20 inovovaných hodín formou projektového vyučovania (v priemere 5 hod./inov. hodina) vrátane zapracovania spätnej väzby po pilotnom testovaní. Výpočet jednotkovej ceny: 1185,00 EUR (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 9,54 EUR/hod. vrátane odvodov.	2.1	

4.1.10	Odborník 10 - inovácia vzdelávania	610620	osobohodina	520	9,55	4 966,00	Pracovný pomer - Dohoda o rozšírení pracovnej zmluvy. Pre inováciu predmetov slovenský jazyk a literatúra a výchovné predmety predpokladáme 150 hodín práce na tvorbu 30 strán pracovných listov (v priemere 5 hod./strana); 30 hodín práce na tvorbu 5 prezentácií (v priemere 6 hod./prezentácia); 60 hodín práce na tvorbu 10 didaktických hier a/alebo testov (v priemere 6 hod./hra-test); vrátane zapracovania spätnej väzby po pilotnom testovaní; 80 hodín práce na tvorbu 10 interaktívnych cvičení (v priemere 8 hod./interaktívne cvičenie) vrátane zapracovania spätnej väzby po pilotnom testovaní; 100 hodín práce na tvorbu sady scenárov, priprav a námietok zastrešujúcich 20 inovovaných hodín formou zážitkového učenia (v priemere 5 hod./inov. hodina) vrátane zapracovania spätnej väzby po pilotnom testovaní; 100 hodín práce na prípravu učebných materiálov, ktoré zabezpečia výučbu 20 inovovaných hodín formou projektového vyučovania (v priemere 5 hod./inov. hodina) vrátane zapracovania spätnej väzby po pilotnom testovaní. Výpočet jednotkovej ceny: 1187,20 EUR (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 9,55 EUR/hod. vrátane odvodov.	2.1	
4.1.11	Odborný garant k interaktívnym cvičeniam	637027	osobohodina	350	13,50	4 725,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo prac. pomeru. Konzultácie k učiteľom, ktorí robia zadania pre tvorbu interaktívnych cvičení, hier a testov – ako pomoc a podpora, aby dokázali spracovať podklady pre programovanie. Odborne spôsobilá osoba so skúsenosťami s danou problematikou. Predpokladáme 350 hodín práce. Hodinová sadzba 13,5 eur vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.1	
4.1.12	Dizajnér interaktívnych cvičení pre zvyšovanie čitateľskej gramotnosti	637027	osobohodina	400	13,50	5 400,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo prac. pomeru. K tvorbe interaktívnych cvičení je potrebné zabezpečiť vhodné obrázky a grafiku - dizajnér ich nafotí alebo nakreslí a dodá firme/programátorom, ktorá/ktorí ich budú spracovávať. Zabezpečí celkový grafický dizajn interaktívnych cvičení a testov. Predpokladaný rozsah práce: 400 hodín na zabezpečenie obrázkov a grafiky pre 100 interaktívnych cvičení (4 hod./cvičenie). Hodinová sadzba 13,5 eur vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.1	
4.1.13	Metodik	637027	osobohodina	200	13,50	2 700,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo prac. pomeru. Metodik - konzultácie a metodické usmerňovanie pri aplikácii dramatickej výchovy do vyučovania v rozsahu 200 hodín. Odborník so skúsenosťami z praxe zabezpečí metodickú stránku pri aplikácii do vyučovacieho procesu. Hodinová sadzba 13,5 eur vrátane odvodov. Hodinová sadzba vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.1	
4.1.14	Konzultant k príprave hodín s využitím IKT	637027	osobohodina	200	13,50	2 700,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo prac. pomeru. Konzultant zabezpečuje konzultácie, odborný dohľad a podporu učiteľov pri využívaní zakúpených technológií do vyučovacieho procesu; zabezpečí systematický a koordinačný dozor nad celým procesom interaktivity (jednotné metodické postupy k všetkým predmetom). Činnosť vykonáva na základe individuálnych konzultácií ako aj skupinových workshopov v rozsahu 200 hodín. Odborník so skúsenosťami z praxe zabezpečí celkový dohľad nad prípravou hodín s využitím IKT. Hodinová sadzba 13,5 eur vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.1	
4.1.15	Programátor interaktívnych cvičení pre zvyšovanie čitateľskej gramotnosti č. 1	637027	osobohodina	384	13,50	5 184,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo prac. pomeru. Na základe podkladov od učiteľov spracovanie učebných materiálov - jednoduchších cvičení do interaktívnej podoby, výsledkom budú interaktívne cvičenia použiteľné pre prácu s interaktívnou tabuľou s cieľom podporiť čitateľskú gramotnosť žiakov. Jedná sa o vloženie interaktivity pomocou IT programov do výukových materiálov, vytvorených expertmi. Spolu 32 interaktívnych cvičení v rozsahu 384 hodín - jedno cvičenie 12 hodín práce tvorcu. Hodinová sadzba 13,5 eur vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.1	
4.1.16	Programátor interaktívnych cvičení pre zvyšovanie čitateľskej gramotnosti č. 2	637027	osobohodina	396	13,50	5 346,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo prac. pomeru. Na základe podkladov od učiteľov spracovanie učebných materiálov - jednoduchších cvičení do interaktívnej podoby, výsledkom budú interaktívne cvičenia použiteľné pre prácu s interaktívnou tabuľou s cieľom podporiť čitateľskú gramotnosť žiakov. Jedná sa o vloženie interaktivity pomocou IT programov do výukových materiálov, vytvorených expertmi. Spolu 33 interaktívnych cvičení v rozsahu 396 hodín - jedno cvičenie 12 hodín práce tvorcu. Hodinová sadzba 13,5 eur vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.1	

4.1.17	Programátor didaktických hier a testov pre zvyšovanie čitateľskej gramotnosti č. 1	637027	osobohodina	480	13,50	6 480,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo prac. pomeru. Na základe podkladov od učiteľov spracovanie učebných materiálov - didaktických hier a testov podľa výberu učiteľov do interaktívnej podoby. Výsledkom budú didaktické hry a testy použiteľné pre prácu s interaktívnou tabuľou s cieľom podporiť čitateľskú gramotnosť žiakov, budú môcť byť softvérovo štatisticky okamžite vyhodnocované. Jedná sa o vloženie interaktivity pomocou IT programov do testov a hier, vytvorených expertmi. Spolu 40 didaktických hier a testov. Rozsah práce spolu 480 hodín - na jednu hru/test 12 hodín. Hodinová sadzba 13,5 eur vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.1	
4.1.18	Programátor didaktických hier a testov pre zvyšovanie čitateľskej gramotnosti č. 2	637027	osobohodina	480	13,50	6 480,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo prac. pomeru. Na základe podkladov od učiteľov spracovanie učebných materiálov - didaktických hier a testov podľa výberu učiteľov do interaktívnej podoby. Výsledkom budú didaktické hry a testy použiteľné pre prácu s interaktívnou tabuľou s cieľom podporiť čitateľskú gramotnosť žiakov, budú môcť byť softvérovo štatisticky okamžite vyhodnocované. Jedná sa o vloženie interaktivity pomocou IT programov do testov a hier, vytvorených expertmi. Spolu 40 didaktických hier a testov. Rozsah práce spolu 480 hodín - na jednu hru/test 12 hodín. Hodinová sadzba 13,5 eur vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.1	
4.1.19	Expert pre interpretáciu výstupov diagnostiky vyučovacieho procesu	637027	osobohodina	350	13,50	4 725,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo prac. pomeru. Expert poskytuje skupinové ako aj individuálne konzultácie pre učiteľov - interpretuje výstupy diagnostiky vyučovacieho procesu. Na základe výstupov zo vstupnej diagnostiky budú učitelia schopní pripraviť kvalitnejšie materiály pre zvýšenie čitateľskej gramotnosti MRK žiakov. Osoba so skúsenosťami z praxe dohľadne na interpretáciu získaných výstupov do vyučovacieho procesu. Predpokladáme rozsah práce 350 hodín. Hodinová sadzba 13,5 eur vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.1	
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					23 200,00			
4.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3	Diagnostika vyučovacieho procesu	637004	projekt	1	11 500,00	11 500,00	Zmluva podľa Obchodného zákonníka. Diagnostický nástroj je kombináciou projektívnej techniky a on-line vstupného testovania prostredníctvom Internetu. Nástroj využíva a meria sociálno-psychologické spektrum postojov, vrátane ich realizačnej sily. Diagnostika je aplikovaná na neurobiologickej bázi, pomocou ktorej sú stimulované rozsiahle siete mozgových buniek (zrakového, sluchového, motorického, rečového, pamäťového, kognitívneho, rozhodovacieho, monitorovacieho a sociálne spätno-väzbového typu), takže "merané informácie" o duševných dejoch sú mnohonásobne komplexnejšie a ucelenejšie. Na základe výstupov zo vstupnej diagnostiky budú učitelia schopní pripraviť také materiály, ktoré budú lepšie prispôbené potrebám našich žiakov. Celková diagnostika je zložitý proces a preto je potrebná spolupráca s externým dodávateľom so skúsenosťami s touto problematikou. Cena stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Po podpise zmluvy o NFP bude dodávateľ vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	2.1	
4.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	1 200,00	1 200,00	Tlač pracovných listov. Predpokladáme 0,4 EUR na stranu, vrátane väzby do podoby pracovných zošitov, grafickej úpravy a dodania. V projekte bude vytvorených 300 strán tlačeného textu vo forme pracovných listov. Tlač pre cieľovú skupinu 10 učiteľov. Spolu 120 EUR*10 = 1200 EUR. Cena podľa prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá.	2.1	

							Zmluva podľa Obchodného zákonníka. Naše doterajšie skúsenosti nám ukazujú, že kľúčom k úspechu práce so žiakmi pochádzajúcimi s marginalizovaných rómskych komunit je naša schopnosť upútať ich pozornosť a podporiť ich záujem o učenie. Uvedené je možné dosiahnuť zvýšením interaktivity vo vyučovacom procese. Naprogramovanie zložitejších interaktívnych cvičení na základe podkladov od učiteľov nám umožní používať ich dlhodobo vo vyučovacom procese pri práci s interaktívnou tabuľou. Spolu bude naprogramovaných 35 interaktívnych cvičení, ktoré budú vyhovovať vyučovaciemu procesu a potrebám žiakov na našej škole. Cena za spracovanie - priemerne 300 EUR/1 interaktívne cvičenie z dôvodu časovej náročnosti programovania týchto cvičení. Keďže interaktívne cvičenia budú šité na mieru vyučovacím potrebám na našej škole, ich využitie je hospodárne, efektívne a účelné. Cena v mieste a čase obvyklá. Po podpise zmluvy o NFP bude dodávateľ vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.		
4.4.5	Spracovanie cvičení pre zvyšovanie čitateľskej gramotnosti do interaktívnej podoby	637004	projekt	1	10 500,00	10 500,00		2.1	
4.5.	Podpora frekventantov					5 475,00			
4.5.1	Odborná literatúra - výchovné predmety	633009	projekt	1	1 725,00	1 725,00	Odborné publikácie, beletria, pracovné zošity, encyklopédie a príručky pre inováciu predmetu Slovenský jazyk a výchovných predmetov s cieľom rozvíjať čitateľskú gramotnosť žiakov a naučiť ich pracovať s literatúrou, vyhľadávať informácie, katalogizovať a upevňovať proces analýzy a syntézy informácií. Prostredníctvom uvedenej literatúry budú žiaci zvyšovať svoje čitateľské zručnosti, akými sú čítanie s porozumením, plynulosť čítania, práca s textom, heslami, a prerozprávanie textu. Vďaka zakúpeným publikáciám budeme môcť vyučovať atraktívnejšie a efektívnejšie. Publikácie budú využité aj v rámci zážitkového a projektového vyučovania. Položka zahŕňa minimálne 80 ks odborných publikácií, encyklopédií a príručiek, minimálne 35 ks beletrie. SPOLU 1725 EUR.	2.1	
4.5.2	Odborná literatúra - slovenský jazyk a literatúra	633009	projekt	1	1 875,00	1 875,00	Knihy, pracovné zošity, rozprávky a beletria pre inováciu predmetu slovenský jazyk a literatúra s cieľom rozvíjať čitateľskú gramotnosť žiakov a naučiť ich pracovať s odbornou literatúrou, vyhľadávať informácie, katalogizovať a upevňovať proces analýzy a syntézy informácií. Beletria bude slúžiť na prácu s textom, na rozvíjanie vzťahu žiakov k literatúre a na podporu vlastnej tvorby žiakov. Prostredníctvom uvedenej literatúry budú žiaci zvyšovať svoje čitateľské zručnosti, akými sú čítanie s porozumením, plynulosť čítania, práca s textom, heslami, a prerozprávanie textu. Vďaka zakúpeným publikáciám budeme môcť vyučovať atraktívnejšie a efektívnejšie. Publikácie budú využité aj v rámci zážitkového a projektového vyučovania. Položka zahŕňa minimálne 25 ks kníh, minimálne 20 ks pracovných zošitov, minimálne 40 ks rozprávok a minimálne 40 ks beletrie. SPOLU 1875 EUR.	2.1	
4.5.3	Príspevky pre frekventantov	633006	projekt	1	200,00	200,00	Príspevky pre frekventantov vo forme výherných cien ako odmen pre súťažiacich (200 €) pre aplikáciu dramatickej výchovy do vyučovania k predmetom slovenský jazyk a literatúra a k výchovným predmetom v časti Rozprávkový les.	2.1	
4.5.4	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631001	projekt	1	1 225,00	1 225,00	Cestovné a stravné pre cieľovú skupinu žiaci a učители (45 osôb) k podaktívite Pilotné testovanie a overenie efektívnosti aplikovanej metódy formou spätnej väzby. Účasť na HABAKUKY – rozprávkové mestečko na Donovaloch - forma zážitkového vyučovania v rozprávkovom mestečku, zahŕňa vlastnú prezentáciu divadla pred publikom v jednej z jeho kolíb. Spolu 1 x cesta z miesta bydliska (Vranov nad Topľou) do miesta určenia a späť, vrátane stravného.	2.1	
4.5.5	Vstupenky	637001	projekt	1	450,00	450,00	Vstupenky pre cieľovú skupinu žiakov a učiteľov (45 osôb) k podaktívite Pilotné testovanie a overenie efektívnosti aplikovanej metódy formou spätnej väzby. Účasť na HABAKUKY – rozprávkové mestečko na Donovaloch - forma zážitkového vyučovania v rozprávkovom mestečku, zahŕňa vlastnú prezentáciu divadla pred publikom v jednej z jeho kolíb. Týmto výletom sa spestrí vyučovací proces, podporí sa predstavivosť žiakov. Spolu 45 vstupeniek vrátane doprovodu. Cena určená na základe prieskumu trhu.	2.1	
4.	Spolu					120 577,40			
5.	Riadenie rizík (ak relevantné)								
5.1	Riziková prírážka		projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu					0,00			

CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU				241 026,40		
---	--	--	--	-------------------	--	--

	Kontrola kritérií efektivity rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	<i>Nepriame výdavky***</i>	39 239,00	19,45	20,00%	<i>z priamych výdavkov</i>
2.	<i>Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)</i>	<i>pre túto výzvu irelevantné</i>		10,00%	<i>z priamych výdavkov</i>
3a.	<i>Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky)</i>	60 530,00	30,00	30,00%	<i>z priamych výdavkov</i>
3b.	<i>Zariadenie/vybavenie (nepriame výdavky)</i>	<i>pre túto výzvu irelevantné</i>		20,00%	<i>z nepriamych výdavkov</i>
4.	<i>Dodávky na nepriame výdavky</i>	7 392,00	18,84	30,00%	<i>z nepriamych výdavkov</i>
5.	<i>Dodávky na priame výdavky</i>	22 000,00	10,90	30,00%	<i>z priamych výdavkov</i>
6.	<i>Riziková prídržka</i>	0,00	0	5,00%	<i>z celkových oprávnených výdavkov</i>

priame
201 787,40 *výdavky*

nepriame
39 239,00 *výdavky*

241 026,40 *SPOLU*

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú **súbežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prídržky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenie sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personáli je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.